
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.12.2020 г. Новосибирск  № 82 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска 

от 25.04.2018 № 593 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 496-ОЗ «О внесении изменений в 

Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением 

гражданами, претендующими на замещение должности главы местной 

администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими 

должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, 

обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные 

законы Новосибирской области» и о признании утратившими силу отдельных 

законов Новосибирской области и отдельных положений законов Новосибирской 

области», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов 

города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 

№ 593 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» (в редакции решения 

Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2020 № 1008) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле слова «исполнением гражданами, претендующими на 

замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по 

контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о 

внесении изменений в отдельные законы» заменить словами «соблюдением 

законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на 

замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, а также лицами, замещающими должность главы местной 

администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в 

Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в». 

1.2. Абзац первый пункта 5 приложения 1 после слова «основании» дополнить 

словами «поступившего в Совет». 

1.3. В приложении 2: 

1.3.1. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «исполнением гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по 

контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы 

местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по 

представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



 2 

имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы» заменить 

словами «соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по 

контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность 

главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о 

внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в». 

1.3.2. В абзаце первом пункта 6.6.1 слова «заинтересованному лицу» заменить 

словами «мэру города Новосибирска, депутату Совета». 

1.4. В приложении 3: 

1.4.1. В пункте 1 слова «исполнением гражданами, претендующими на 

замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по 

контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о 

внесении изменений в отдельные законы» заменить словами «соблюдением 

законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на 

замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, а также лицами, замещающими должность главы местной 

администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в 

Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в». 

1.4.2. Пункт 5 после слова «дней» дополнить словами «со дня ее регистрации». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами 

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению 

вопросов местного значения. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


